Iacitas. pn̄l. cor. in iacto tas. exponit.

Iacob interpretatur supplantor. quia in ortu suo plātā nascentis fratris apprehendit. vel quia postea fratre⁹ arte decepit. Itē iacob angelū et etiam esau vicit non manibus. sed orationib⁹. vnde sup illud Ila. xlit. Redēptor tuus fortis iacob z̄c. Dicit glo. Fortis redēptor iacob q̄ dedit valitudinē iacob luctandi cū ange lo oratione vt aiunt. non manib⁹. Golebat em̄ angelus qui eum custodiebat in p̄gri natione ad deum recedere. euicit aut̄ oratione vt eum benediceret. et audiuit. Si cum deo fortis in oratione es q̄nto magis cōtra homines. quasi diceret et oratione cōtra esau quē metuis p̄ualebis. Hic nota q̄ Grego. tractans illud Genef. xxix. Cū iacob ad p̄pria rediret vir luctabat cuz eo vñq̄ mane. qui cum videret q̄ eum supare nō posset tetigit neruū femoris eius et statim emarcuit. Itē dīc. in scđa omel. scđe p̄tis ezechī. Is qui certat i luctamine aliquā supiore se. aliquādo vero eum cum quo contendit inferiore⁹ inuenit. Designat ḡ angel⁹ deū et iacob q̄ cū angelo p̄tendit vniuersitq̄ pfecti viri. et in contemplatione positi aīam. quia videlicet aīa q̄ cōtemplari deū nūt̄. velut in quodā certamine posita mō erupat. quia intelligendo et sentiendo te incircumscrip̄to lumie aliqd degustat. Mō ḥbo succubit q̄ etiā degustādo itē deficit. Quasi ḡ vincit angel⁹ q̄n̄ intellectu intimo apprehēdit de⁹. H̄z notandū q̄ idē victus angelus neruū femorū iacob tetigit eumq̄ marcescere statim fecit. atq̄ ab eo iacob tempe claudi cauit vno pete. quia s. omnipotēs deus cū iā p̄ destre nū et intellectum cognoscitur. omnem in nobis p̄tate carnis areficit. et qui p̄us quasi duobus pedib⁹ innitētes et deū videbamur querere. et seculū tenere. post agnitionē suavitatis intime vñus in nobis pes sanus remanet. atq̄ alias claudicat. q̄ necesse est vt

# De litera

debilitato amore seculi. solus in nobis amor cōmalem est dei. Si ergo tenemus angelū uno claudicamus pede. qdum crescit in nobis fortitudo amoris dei. infirmat penitus fortitudo carnis.

Iacobipeta te. cois ge. pnf. cor. qui vel qdpetit ecclesiā sancti iacobi. et cōponit a iacobo et peto tis.

Iacobus zebedei. a patre cognominatus est quē cum ioanne relinqns verum patrem secuti sunt. H̄i sunt filii tontrui qui etiā boanerges ex firmitate. et magnitudine fidei noīati sunt. H̄ic est iacobus filius zebedei frater iohannis qui post ascensionē dñi ab herode occisus est. Et interptat̄ supplantator. qd curā carnis supplantavit dñō vocante. et ipsam carnē herode cruciante cōtempsit. vñ iacobitanus na. num. et hic et hec iacobēsis et h̄sc. H̄ic dictus est iacobo maior. sicut alter minor. primo rōne vocationis. qm̄ primus vocatus est a xpo. H̄ec rōne familiaritatis. qm̄ maiorē familiaritatē videt xps habuisse cum isto qd cum alio. qd videlicet ipsū ad secreta sua admittebat. sicut fuit ad puelle resuscitationem. et ad gloriosam transfigurationē. Tercio rōne passionis. qui p̄mus inter ceteros ap̄los passus est. Si- cut ergo dicitur maior altero ex eo qd p̄mus vocatus ad apostolatus gratiā. ideo posset dici maior ex eo qd p̄mus vocatus est ad eternitatis gloriam. Jacobus al- phei ob distinctionē. prioris iacobi cognominatus est qui dicit̄ filius zebedei sicut iste filius alphei. Cogno- men igitur ambo a patre sumperunt. Iste est iacobus minor qui in euangelio frater dñi dicit̄. Ambo pdicti iacobi apostoli fuerunt et consobrini xpi. H̄ic iacobus ut tactum est dictus est minor ad differentiā iacobi ze- bedei. Licet enī iacobo zebedei prior natus sit. fuit tñ vocatione posterior. Unde et hec consuetudo in ple- risq; religionib; obseruat̄. vt ille qui prior ingredit̄ ma- ior vocet. et ille qui posterior minor. licet sit prior. sc̄ aut erate maior. aut sanctitate dignior. Dicitus est eti- am frater dñi. ex eo qd sibi simillimus fuisse perhibetur adeo vt pleriq; in eorū specie fallerent. Appellatis est etiam iacobi iustus. ppter meritum excellentissime san- citatis. An̄ egisippus ap̄lorum vicinus. H̄ic inquit ex utero matris sue sanctus fuit. vinū et sicerā nō bibit. carnes nuncq; māducauit. ferrū in caput eius nō ascen- dit. oleo non est vñctus. balneis nō est vñsus. sindone. i. veste linea semp̄ indutus. totiens in oīone genua flexe- rat ut callos in genib; sicut in calcaneis videret habe- re. H̄ic solus inter ap̄los. ppter nimia. i. magnā sancti- tatem suā p̄mittebat in sanctas sanctoruī intrare. Pro- pter etiā eius sanctitatē p̄ ceteris ap̄lis hierosolimis est ep̄s ordinatus. Dicit̄ etiā qd primus inter ap̄los missar̄ celebravit. vide in iohannes.

Iactantia tie i. arrogantia. supbia. vanitas. et scribis p̄ t. in pnf. sed accipit sonū de c. fit em a dñō iactanti addi- ta a. fit hec iactantia.

Iactarius rj. in iactura vide.

Iacto. A iacio cis ieci iactum ctu. u. in o. fit iacto ctas. verbō frequen. a quo dñ iactito ctas. aliud frequē. Itē iactare vel iactitare ponit. p̄ gloriari. laudare gloriano- do. vanitate arrogare. vel inaniter. pferre. Inde iactas siue arrogans dñ qui se vanitat. et maiorū institutis nō adquiescit. sed ppter quandā viam iusticie et sanctitatē inquirit. et cōpatur iactantior. simus. vñ iactanter tuis simile. aduer. vñ versus. Qui iacit hic iactat qui laudat se qd iactat.

Iactuarium in iactura vide.

Iactura. A iacio cis dñ hec iactura re. i. iactus. Iactu- ra etiā dñ damnū et ppter qd naute patiens cum immi- nente et ingrauescente tempestate res suas in mare iaci- unt. sc̄ panem. vinum. pannos. et generaliter quicquid habent qnq; ne ipsa nauis nimio pondere rerum sub- mergat. vñ hic iactarius rj. qui frequenter damnū pa- titur. et ppter qui ita res suas iactat. Et iactuarium rj.

# ante A

nū. i. damnosus. patiens. vel inferens damnū. Inter- damnū aut̄ et iacturā est dñia qd iacturā sciētes et vltro patimur. Damnū ḥo et insolito et nobis nescientib; fit fm papi.

Iaculator toris. in iaculum vide.

Iaculū li. a iacio cis dñ h̄ iaculū li. i. missile. eo qd facit et mittit impetuose. Un̄ iaculor laris. i. iaculū mittere et iaculo torquere. Un̄ hic iaculator toris. Et hinc iacu- latorius ria. riu. aliquid iaculatoris. vel qd est aptū ad torquendū. vel qd p̄tinet ad iaculandū. Iaculor ppo- nit. Coniaculor laris. et ē deponē. cu oīb; sinis ppo. Itē iaculū dñ qdā rbete p̄scatorū sīlra iaciendo. Un̄ hic iaculatoris. qui iaculū iacit vel facit et cor. cu. iaculū. Iaculus li. mas. ge. quidā serpens volatilis. a iaciendo dictus. qd de arboribus se iacit sūp̄ animalia et ea p̄imit. Ende luca. in. ix. Et natrix violator aque iaculiq; vo- lincres.

Iair interptat̄ vigilas siue illuminās. et acuit̄ vltima. Iairus ri. ppter nomen cuiusdā viri. cuius filiā dñs sus- citavit. vt habet Marci. v. et interptat̄ illuminās siue illuminatio seu vigilie. aut vigilatius. et pdu. pnf. Un̄ in aurora dñ. Mensa leui splendet curat̄ nati iairi.

Iam aduer. est tpis.

Iambus in iambus est.

Iambus bi. est quidā pes metricus cōstans et breui et longa. et dñ a iambos qd est ascendere. vel ascensio. qd ci- to transimus et ascendimus a breui ad longā. vel dñ a iambusim qd est reprehendere vel tetrabere venenū. qd inuenitus fuit ad scribendū venenū ire. et reprehensiones et detractōes. Un̄ hora. Archilocū. ppter rabies arma- nit iambō. vñ iambus bea. beū. et iambicus ca. cū. et est bissyllabū iambō. licet in pdicto versu sit trissyllabū p̄ dierisim iambō.

Iamin. i. dextra et cōpo. cum ben et dñ beniamin.

Iamnes acuit̄ in fine. et interptat̄ marinus. siue vbi est signū eius. cessit em̄ et defecit signū ei corā signis moy- si. vñ dixerunt magi. H̄ic digitus est dei.

Ianiculū li. templū iani. et dñ a ianus. Janiculū etiā dñ opidū quoddā italic. et hic ianiculus mōs apud romā qd ibi oīm colebat ianus.

Ianitor. a ianua dñ hic ianitor toris. qui et ianuator. dñ sc̄ qui obseruat ianuam.

Ianitrix cis illa qd obseruat ianuā. et ianitrices dicunt̄ uxores dñorū fratru. qd si eandē ianuā terentes. vel per eandē ianuā iter habētes. et dñ a ianua vel ianitor. qd for- mationē mutato or. in rx. vt a ianitor ianitrix. et cor. pe- nul. in ntō. in gtō aut̄ pdu. pnf. siue tri.

Iantaculū. A ianto tas. dicit̄ hoc iantaculū li. cibus qd soluiſ ūcīnū ante prandū. vñ iantaculo las. et in de- ponenti genere iantaculo laris. idem quod ianto tas. Et scias qd qui dam corrupte solent pferre hec voca- bula p̄ e. in prima syllaba. f. gento as. a gentaculo las. et gentaculum li.

Ianto. A iano deo principiorū dñ ianto tas. tau. et in deponenti genere iantaculo taris. i. comedere an̄ prandū soluere ūcīnū fm hug. Pap̄. etiā dñ. i. iantare. i. disna- re dñ vulgo. Ianto etiā gusto ante prandū. vñ quidā iantamys mane cenamus vespe facto.

Ianna. A ianus dñ hec ianua nūc. ppter p̄imus ingre- sus. p̄imus introitū. qd ianus est deus principiorū. cui antiqui oīm introitū et exitū sacrificarūt. vel ianus dñ ostium p̄foratū. quale videmus in cellarns. qd vi- deri p̄t intus et extra. sicut ianus videt an̄ et ret ro. Fo- res sunt que extra voluunt̄ et apīunt̄. value que intus aperiunt̄ et voluunt̄ et sunt duplices et replicabiles. qd in se replicant̄ cum apīunt̄ et dicunt̄ sic a velando. qd se velent. vel qd si volue. qd dum aperiunt̄ cu difficultate voluunt̄. vel qd in se renoluunt̄. Porta ppter est ci- tatis. Cum em̄ antiqui ciuitatē aliquā volebant edifi- care. in circuitu ducebant aratri. et locū muroū sulco

## **D**e litera

designabant. Cum enim veniebant ad locum ubi porta debebat esse suspendebatur aratrum ne tangeret terra. et portabatur. et ab illa portat de aratri locus ille dictus est porta. et hinc est portae est civitatis. Potest etiam in alijs dici porta. ab exportatore et importatore rerum per eam facta. Posticum vel posticium. vel postis vel postica. est latens ingressus in parte posteriori. vel quia respicit occidentem. Antica hostium ab anterio. vel quod respicit orientem. Hostium dicitur generaliter ubi cuncte sunt. sive sunt value. sive forces. sive aliud. Sunt et aditus dicitur generaliter ostium. Differt enim quod aditus est quod admittitur. Hostium quod excluditur. Vnde hanc proprietatem corripit. Ita et ianua porta dicta est ianua. quodam cinitas potens. nobilis. pulchra et diuina in mare sita. et est quod introitus et porta lombardie tunc puerice. Huius civitatis oris fuit copilator. puerus libelli. qui dicitur puerus vel catholicon. Compilator. sicut dicitur opus frater ioannesianus ensis de balbis. de ordine fratrum predicatorum modicus. Qui etiam copilator aliam libellum in theologia qui dicitur dialogus de questionibus ait ad spum. Qui etiam copio fuit quoddam opus paschale. ubi scilicet defacili regit pascha. Sed hoc opus paschale coposuit ante eum ordinem intraret. et ianua per cinitate dicitur hic et hec ianuensis et hoc se. patrum. et ianuinus natus. num. possessionum.